2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПУТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.12.2019т               		           					№   112
ст-ца  Попутная

Об усилении мер пожарной и антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Попутненского
сельского поселения Отрадненского района

Во избежание возникновения пожаров и несчастных случаев, совершения террористических актов  в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, а также в целях выполнения требований пожарной и антитеррористической безопасности в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением  Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года      №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» постановляю:
1. Усилить  меры пожарной и антитеррористической безопасности в период с 20 декабря  2019 года по 15 января 2020 года  на территории Попутненского сельского поселения Отрадненского района.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Попутненского сельского поселения Отрадненского района, при проведении мероприятий:
- усилить пропускной режим;
- организовать стоянку транспортных средств на безопасном расстоянии;
- обращать особое внимание на подозрительные предметы и людей с большими сумками, мешками, чемоданами, коробками и другими подозрительными предметами;
- не пользоваться вблизи подозрительных предметов мобильными телефонами;
- в случае обнаружения подозрительных предметов, оставленных без присмотра, срочно сообщить об этом в органы правопорядка;
- запретить украшать ёлку марлей и ватой;
- запретить одевать детей в костюмы из легковоспламеняемых материалов;
- запретить уменьшать ширину проходов между рядами или устанавливать в проходах кресла, стулья;
- запретить допускать заполнение помещений людьми сверхустановленной нормы;
- запретить приобретать и использовать пиротехнические изделия детям до 14 лет;
- запретить приобретать и использовать пиротехнические изделия находящиеся не в заводской упаковке, все изделия должны быть сертифицированы, маркировка на русском языке;
-  запретить использовать  пиротехнические изделия в помещениях, а также вблизи объектов;
- обеспечить наличие и исправность средств пожаротушения;
- обеспечить проведение мероприятий с массовым пребыванием людей  в помещениях с 2-мя эвакуационными выходами;
- обеспечить проведение дополнительных инструктажей с персоналом по готовности к действиям в условиях пожара и других чрезвычайных ситуаций;
- обеспечить работоспособность системы автоматической пожарной сигнализации и пожаротушения;
- обеспечить исправность сетей противопожарного водопровода.
  3. Юристу администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района  Н.Т. Шевченко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Попутненского  сельского поселения                                                                                                 Отрадненского района                                                                        С.В. Кравченко